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 PROTOKÓŁ NR 5/2011 

Z POSIEDZENIA KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

RADY POWIATU W WAŁCZU  

Z DNIA 12.08.2011 r. W GODZ. 12
00

- 12
45

 
 

 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list 

obecności ( zał. nr 1 i 2). 

Posiedzenie  odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ul. 

Dąbrowskiego 17.  

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

4. Informacja na temat realizacji zadań statutowych przez Powiatowy Zarząd Dróg – 

materiał sesyjny. 

5. Informacja na temat stanu zatrudnienia i bezrobocia w Powiecie Wałeckim za I półrocze 

2011r. – materiał sesyjny. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

8. Zakończenie posiedzenia 

 

 

 

 

Ad pkt 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Tadeusz 

Węgrzynowski. Przewodniczący przywitał obecnych członków Komisji, zaproszonych gości: 

Annę Sitarek – Zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu, Andrzeja Ozdobę 

–  Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu, Jerzego Goszczyńskiego – Wicestarostę 

Wałeckiego oraz Tadeusza Łożeckiego – Członka Zarządu Powiatu Wałeckiego.    

 

 

 Ad pkt 2. 

Stwierdzenie quorum.  

 

Przewodniczący Komisji stwierdził quorum, obecni wszyscy Członkowie Komisji.  

 

Wobec powyższego Komisja mogła podejmować prawomocne decyzje. 

Ad pkt 3. 

Przedstawienie porządku posiedzenia. 

 

Do przedstawionego porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.  
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Ad pkt 4. 

Informacja na temat realizacji zadań statutowych przez Powiatowy Zarząd Dróg – 

materiał sesyjny. 

 

W posiedzeniu dot. niniejszego punktu uczestniczył Andrzej Ozdoba – Dyrektor Powiatowego 

Zarządu Dróg w Wałczu.  

 

Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu 

VII sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 26 sierpnia 2011r.  

 

 

Jadwiga Jankowska – Klonowska – Członek Komisji  

Zapytała, czy są plany remontu drogi na odcinku Trzebin – Wołowe Lasy?  

 

 

Andrzej Ozdoba – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu 

Odpowiedział, iż nawierzchnia odcinka drogi Trzebin – Wołowe Lasy jest w pewnym stopniu 

wyremontowana. Popękane jest jedynie pobocze. Ze względów finansowych w roku 

bieżącym droga na tym odcinku nie będzie  wyremontowana. Ewentualnie remont pobocza na 

tym odcinku może zostać zaplanowany w budżecie na rok 2012. Problem z poboczem 

występuje również w pobliżu miejscowości Dębołęka, gdzie będzie minimalizowany uskok 

między poboczem, a krawędzią jezdni.  Pobocza są remontowane  w drugiej kolejności, cały 

czas wykonywane są remonty masą na gorąco pobieraną codziennie z Piły. Zgodnie z planem 

obecnie wykonywane będą  remonty cząstkowe  w miejscowościach:  Jadwiżyn, Golce                 

i Kłębowiec.    

 

Jan Kaczanowicz- Członek Komisji  

Zwrócił się do Andrzeja Ozdoby z następującymi zapytaniami: 

 

1) Z informacji wynika, iż problemem jest ruch samochodów ciężkich o nacisku na oś 

powyżej 80 kN, które powodują zniszczenie dróg. Jedynym rozwiązaniem jest współpraca            

z Inspekcją Transportu Drogowego lub Straży Gminnej. Zapytał na czym polega współpraca            

z tymi jednostkami oraz czy Powiatowy Zarząd Dróg sugeruje przestrzenie do wspólnej 

kontroli? 

2) W informacji zostało napisane : „Wprowadzenie technicznych metod oceny dróg                      

z użyciem odpowiedniego sprzętu i aparatury badawczej pozwalającej określić szorstkość, 

nośność i profil nawierzchni ze względu na koszty rzędu 40-50 tys. nie jest stosowane, choć 

pozwoliłoby usystematyzować kolejność stosowania zabiegów z zakresu odnowy czy 

modernizacji dróg. Ma to spore znaczenie przy dysponowaniu dużymi środkami 

finansowymi”. W związku z powyższym zauważył, że jeżeli zakup niniejszego sprzętu ma 

kapitalne znaczenie to taki przyrząd należałoby zakupić. 

3) W przestawionym zestawieniu rzeczowo finansowym na dzień 30 czerwca 2011 roku 

wynika iż środki na zimowe utrzymanie dróg zostały już wykorzystane. Jednak  zima w roku 

jest dwa razy. Czy oznacza to, że w drugiej połowie roku drogi nie będą odśnieżane? 

4) Przejeżdżając po drogach powiatowych, widać że drogi są remontowane, jednak jest 

również bardzo dużo dziur. Czy będą dalsze naprawy  i poprawki? 

5) Zwrócił się z prośbą, aby w przygotowywanych informacjach i nie były używane nazwy 

skrócone lub były wcześniej wyjaśniane.  
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Andrzej Ozdoba 

Odpowiedział na pytania radnego Jana Kaczanowicza 

Ad 1) W roku ubiegłym  podjęto decyzje o zacieśnieniu kontroli pojazdów, które są 

poddawane ważeniu. Punkt kontroli do ważenia pojazdów znajduje się w Lubnie, który 

obsługuje drogę Nr 10. Należy uszczelnić ten ciąg, który jest wykorzystany przez kierowców 

poprzez miejscowości Górnica, Świętosław, Kolno. W roku ubiegłym zanotowano kilka 

przypadków wyłapań  pojazdów które uciekały przed ważeniem.  Współpraca Powiatowego 

Zarządu Dróg z Inspekcją Transportu Drogowego jest bardzo luźna, ponieważ Inspekcja 

wykonuje zadania zlecone przez Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego. Celem 

ich działania jest głównie ochrona dróg krajowych, natomiast przy okazji uda się zacieśnić 

siatkę pojazdów ciężarowych które jeżdżą bocznymi drogami samorządowymi. Pojawiła się 

propozycja budowania punktu do ważenia pojazdów na skrzyżowaniu dróg Nr 22  w kierunku 

miejscowości Tuczno. Wówczas powinien zostać skonstruowany pas wyłącznie                            

z urządzeniami  do włożenia wagi. 

Ad 2) Można zlecić kompleksowe opracowanie stanu technicznego dróg  w celu uzyskania 

informacji na temat które drogi należy remontować  i jak je ewentualnie zaprojektować. Koszt 

niniejszego opracowania to 200 tys. zł. Taki urządzeniami dysponuje Generalna Dyrekcja 

Dróg Krajowych i Autostrad oraz Wojewódzki Zarząd Dróg. Pomiary należałoby 

przeprowadzać na głównych drogach i badać pod kątem nośności, tak aby móc zaplanować 

jak drogę poszerzyć i na jaką grubość.      

Ad 4) Istnieje kilkanaście metrów powierzchni drogi które są spękane. Powstają nowe dziury  

na skutek złych warunków pogodowych oraz  ruchu samochodów ciężkich. Podkreślił, iż 

masa na ciepło jest dużo lepsza  niż masa na zimno, która używana jest do celów awaryjnych. 

Antidotum na wszystkie problemy jest położenie siatki wzmacniającej i dywaników. 

Poinformował, iż zostanie wystosowane pismo do Wojewódzkiego Zarządu Dróg z prośbą o 

dodatkowe środki na położenie  siatki wzmacniającej, a następnie dywaników w czterech 

miejscach: 100 metrów w stronę miejscowości Dobino, 350 metrów w stronę Karsiboru, dwa 

miejsca w Golcach i w Rudkach. Koszt remontu drogi w wspomnianych miejscach 

szacowany jest na około 150 tys. zł.  

 

Na posiedzenia Komisji o godzinie 12
17 

dołączył Bogdan Białas  Przewodniczący Rady 

Powiatu.   

 

Andrzej Gostołek – Członek Komisji 

Powiedział, że z informacji wynika, iż Powiatowy Zarząd Dróg wykonał uzupełnienie 

pobocza w ilości 2500 m
2 . 

Zapytał, w których miejscach została wykonana naprawa pobocza?  

 

Andrzej Ozdoba  

Odpowiedział, że uzupełnianie poboczy wykonywane było punktowo, począwszy od Szwecji 

aż do Zalesia. Remont pobocza wykonywany był zwłaszcza po ulewnych deszczach, które 

powodowały rozmycia, w miejscach zaniżonych  jak i również na przepustach.   

 

 

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu  

Zapytał czy jest plan wycinki trawy, drzew i krzewów na poboczach? 

 

Andrzej Ozdoba  

Odpowiedział, iż  trawy, drzewa i krzewy wycinane  są  w miejscach, w których zagrożona 

jest widoczność.  Przed rozpoczęciem sezonu dokonana została wycinka odrostów na drodze 

Tuczno – Miłogoszcz. W ostatnim czasie wycięte zostały odrosty w miejscowości Kłębowiec 
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aż do parku linowego. Czynności wycinki odrostów na trasie Przybkowo – Różewo  zlecone 

były Panu Kuziemskiemu.  Powiatowy Zarząd Dróg przeprowadza  wycinki wyrywkowo ze 

względu na brak środków finansowych.  

 

Bogdan Białas 

Zauważył, że przycinanie krzewów na poboczach jest bardzo ważne  ze względu na 

bezpieczeństwo. Droga staje się  węższa i powoduje problemy w trakcie wymijania z 

pojazdami z naprzeciwka. Zwrócił się z zapytaniem co obecnie robią pracownicy 

Powiatowego Zarządu Dróg? 

 

Andrzej Ozdoba 

Pracownicy Powiatowego Zarządu Dróg wykonywali pachołki z odblaskami, które zostały 

rozstawione na moście w Rudnicy oraz na odcinku drogi Zdbice – Golce. Obecnie 

wykonywane są  roboty wyłącznie nawierzchniowe, na remont pobocza i utrzymanie zieleni 

nie ma środków finansowych.. 

 

Bogdan Białas 

Poinformował, że wycinanie krzewów nie jest kosztowne ze względu na fakt, że jest to 

wykonywane  nożycami ręcznymi.  

 

Andrzej Ozdoba 

Poinformował, że krzewy odrastają w błyskawicznym tempie. Jedyne wyjście to niszczenie 

chemiczne, jednak  jest to zabronione. Wycinka krzewów była przeprowadzana w ramach 

robót publicznych, ze środków z Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu. Powiatowy Zarząd 

Dróg wyposażał pracowników jedynie w kamizelki, sprzęt do wycinania. Zieleń jednak odbija 

i wymaga ponownej wycinki.  

 

Jerzy Goszczyński- Wicestarosta Wałecki 

Poinformował, o prowadzonych rozmowach z Burmistrzami poszczególnych gmin celem 

wskazania przez nich miejsca w których chcieliby we własnym zakresie odśnieżać  w sytuacji 

obfitych opadów. Niniejsze wymaga podpisania porozumienia, na podstawie którego 

czynności związane z odśnieżaniem byłyby współfinansowane. We wrześniu planowane jest 

spotkanie wszystkich burmistrzów  wraz z pracownikami zajmującymi się sprawami dróg w 

celu omówienia szczegółów i ewentualne podpisanie odpowiednich porozumień.   

 

Andrzej Ozdoba 

Odniósł się do zapytania radnego Jana Kaczanowicza w sprawie środków na zimowe 

utrzymanie dróg. Zauważył, iż Powiatowy Zarząd Dróg dokonuje zapłaty za wykonane prace 

w roku następnym.   

 

Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie zaopiniowanie informacji na  temat realizacji zadań statutowych przez 

Powiatowy Zarząd Dróg. 

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie. 

Posiedzenie Komisji opuścił o godzinie 12
35

 Andrzej Ozdoba.  
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Ad pkt 5. 

Informacja na temat stanu zatrudnienia i bezrobocia w Powiecie Wałeckim za I półrocze 

2011r. – materiał sesyjny. 

 

W posiedzeniu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Anna Sitarek – Zastępca Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu  

 

Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu 

VII sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 26 sierpnia 2011r.  

 

Jan Kaczanowicz 

Powiedział, że z informacji wynika iż zorganizowano i przeprowadzono 4 trzytygodniowe 

szkolenia z zakresu umiejętności poszukiwania pracy dla 49 bezrobotnych oraz zajęcia 

aktywizacyjne, w których uczestniczyły 42 osoby. Zwrócił się z zapytaniem czy jest to grupa 

optymalna oraz czy monitorowani są bezrobotni po ukończeniu tych szkoleń ? Czy wiadomo 

ile osób znajduje pracę po ukończeniu szkolenia? 

 

Anna Sitarek – Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu    

Odpowiedziała, iż szkolenie z zakresu aktywnego poszukiwania pracy organizowane jest 

przez lidera Klubu Pracy czyli przez pracownika urzędu. Jest to jedna z usług rynku pracy, w 

formie trzy tygodniowych warsztatów organizowanych w urzędzie. Zgodnie z 

rozporządzeniem grupa nie może przekroczyć 12-13 osób, ze względu na fakt iż  później jest 

to praca indywidualna z uczestnikami. Lider stara się dotrzeć do predyspozycji osoby 

bezrobotnej.  Jest to praca polegająca na kształtowaniu umiejętności  i świadomości osoby 

bezrobotnej w momencie kiedy ma ona deficyt umiejętności w  poszukiwaniu pracy lub przez 

długi okres nie miała pracy i nie wie jak wrócić na rynek pracy. Z tego względu grupy 

uczestników są małe.  Natomiast szkolenia zawodowe są skierowane dla  grup do 25 osób.  

Jednak jeśli trener współpracuje z mniejsza grupą ma ułatwione zadanie, ponieważ może 

indywidualnie pracować z osobami które wymagają dodatkowej pracy. 

 

Jan Kaczanowicz 

Zapytał czy monitorowane są efekty tej pracy?       

 

Anna Sitarek 

Odpowiedziała, iż lider Klubu Pracy stara się monitorować efekty pracy ze względu na fakt że 

jest to również ocena jego pracy. W rocznej analizie jest oceniany efekt   pracy  lidera z daną 

grupą. Podobnie jak w przypadku szkoleń zawodowych  pracę znajduje  około 50% - 60% 

uczestników. Jeśli nie jest to zatrudnienie, to jest to forma aktywizacji subsydiowana ze 

środków Funduszu Pracy ze względu na fakt że  osoba uczestniczyła w zajęciach z klubu 

pracy i należy przywrócić ją na rynek pracy. Nie zawsze jest to zakończone zatrudnieniem, 

ale może to być skierowanie na staż lub skierowanie na szkolenie zawodowe ze względu na 

deficyt wiedzy. W tym miejscu Lider Klubu pracy wskazuje pracownikom,  pośrednikom, 

doradcom zawodowym, specjaliście od spraw szkolenia żeby z ta osobą pracowali.  

 

 

Bogusława Towalewska – Członek Komisji      

Zapytała: absolwenci jakich kierunków studiów są zarejestrowane jako osoby bezrobotne?  
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Anna Sitarek 

Odpowiedziała, iż są to absolwenci wszystkich kierunków studiów. Bardzo dużo osób to 

absolwenci kierunków ekonomicznych. Czasem pojawiają się również inżynierowie 

budownictwa jednak jest to znikoma liczba. Zdarzają się osoby, które mają dobre 

kwalifikacje, a jednak pracodawcy nie chcą zatrudnić takiej osoby  z różnych powodów.  

Poinformowała, iż sytuacja uległa poprawie, w przypadku liczby zarejestrowanych osób 

bezrobotnych i podjęć pracy, które mają miejsce w tych dwóch miejscach. Lipiec i sierpień są 

to miesiące w których zawsze spada liczba zarejestrowanych  i jest korzystniejsza sytuacja na 

rynku pracy. Jest to związane z pojawiającymi się  na rynku  ofertami pracy  sezonowej.  

Niniejsze ma wpływ na zatrudnienie wśród osób bezrobotnych. W miesiącu lipcu w stosunku 

do miesiąca czerwca liczba osób bezrobotnych uległa zmniejszeniu o 155 osób. Na dzień             

12 sierpnia w odniesieniu do miesiąca lipca  w ewidencji osób bezrobotnych jest o 118 osób 

mniej. Wpływające obecnie oferty pracy mają charakter sezonowy. Sytuacja jednak ulegnie 

zmianie w okresie jesienno – zimowym. Znaczna część osób wróci do ewidencji osób 

bezrobotnych w związku zakończeniem prac sezonowych. Niniejsza sytuacja każdego roku 

się powtarza. Rzadziej się zdarza, że pojawiają się oferty pracy na  stałe.  

 

Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie zaopiniowanie informacji  na temat zatrudnienia mi bezrobocia w Powiecie 

Wałeckim za I półrocze 2011 roku.  
 

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie. 

 

Ad. pkt. 6 

Sprawy bieżące. 

 

W niniejszym punkcie głosu nie zabrano.  

 

Ad. pkt. 7 

Wolne wnioski i zapytania. 

 

Wobec braku głosów w punkcie „Wolne wnioski i zapytania” oraz wyczerpania porządku  

Przewodniczący Komisji o godz. 12
45

 zamknął posiedzenie Komisji. 

 

 

 

 

        Protokołowała:                                                                       Przewodniczący Komisji 

  

          Podinspektor                                                                          Tadeusz Węgrzynowski   

ds. Obsługi Rady Powiatu  

      Sylwia Żukowska 


